
Smlouva o dílo
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský Zákoník, ve Znění pozdějších předpisů

Oprava schodiště
Základní školy a Mateřské školy Břeclav Kupkova 1I

1. Smluvní strany

Objednatel: Základní škola a Mateřská škola Břeclav, Kupkova 1,

příspěvková organizace

Zhotovitel: TOPSTONE s.r.o.

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 51661

Zastoupený: Ing. Lubomírem Kubíčkem

osoba pověřená jednat jménem Zhotovitele ve věcech technických: Marek Ondra

2. Předmět smlouvy
2.1. Rozsah předmětu smlouvy ˇ ˇ

2.1.1. Předmětem smlouvy je Zhotovení díla Oprava schodiště ZS a MS Břeclav, Kupko-
va 1.

2.1.2. Předmětem veřejné zakázky je oprava schodiště zadavatele na adrese Základní a
Mateřské školy Břeclav, Kupkova 1.

2.1.3. Zhotovením stavby Se rozumí úplné, funkční a bezvadně provedení všech stavebních
a montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení ne-
zbytných pro řádné dokončení díla, dále provedeni všech činností Souvisejících

l



s dodávkou stavebních praci a konstrukcí, jejichž provedeni je pro řádné dokončení
díla nezbytné, včetně koordinační a kompletační činnosti stavby.

2.1.4. Rozsah předmětu díla je vymezen specifikací, která tvoří nedílnou Součást Zadávací
dokumentace.

2.1.5. Mimo všechny definované činností patří do dodávky Stavby i následující práce a čin-
nosti:

2.1.5.1. Zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení

2.1.5.2.

2.1.5.3.

2.1.5.4.

2.1.5.5.

2.1.5.6.

díla,
Zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického
charakteru k řádnému provedení díla,
Zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků (i dle Zákona č.
22/1997 Sb. - prohlášení o shodě) s případným odstraněním uvedených závad,
Zajištění všech ostatních nezbytných Zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a pří-
padných jiných právních nebo technických předpisů platných v době provádění a
předání díla, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsa-
ných technických parametrü díla,
odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku včetně poplatku Za
uskladnění v souladu s ustanoveními Zákona 185/2001 Sb. - o odpadech,
dílo bude provedeno v Souladu se všemi platnými Zákonnými ustanoveními
(např: Zák. 513/1991 Sb., Zák. 183/2006 Sb., vyhl. 137/1998 Sb., vyhl. 369/2001
Sb., vyhl. 499/2006 Sb., zák. 13/1997 Sb., vyhl. 104/1997 Sb., vyhl. 146/2008
gb., Zák. 309/2006 Sb., zák. 22/1997 Sb. a další) a v souladu se všemi platnými

SN,

3. Termíny a místo plnění
3.1. Termíny Zahájení: 6. 12. 2018

3.1.1. Požadovaný termín Zahájení stavby je 6.12.2018
3.1.2. Zahájením stavby se rozumí den, ve kterém dojde k předání a převzetí staveniště.

3.2. Termíny předání a převzetí dokončeného díla:
3.2.1. Termín dokončení stavby je 28.12.2018.

3.3. Místo plnění:
3.3.1. Místem plnění je ZŠ a MŠ Břeclav, Kupkova 1.

4. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny
4.1. Výše Sjednané ceny

4.1.1. Obě smluvní strany sjednaly Za provedeni díla nejvýše přípustnou cenu ve výši

Cena bez DPH 292 336,92 Kč
DPH 61 390,75 Kč
Cena včetně DPH 353 728,-- Kč

4.2. Obsah ceny
4.2.1. Cena díla je oběma smluvními stranami sjednána v souladu S ustanovením § 2 Zá-

vkona c. 526/1990 Sb., o cenách a je dohodnuta včetně daně Z přidané hodnoty
(DPH).

4.2.2. Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a Zisk Zhotovitele nezbytné k řádnému a
včasnému provedení díla.

4.2.3. Veškerá manipulace se stavebním materiálem, popřípadě s vybouranými hmotami
je obsahem nabídkové ceny. Pokud objednatel výslovně písemně nestanoví, kam
má být vybourané hmoty odvezena, pak je povinností Zhotovitele Zajistit místo pro
jejich uložení v souladu s příslušnými právními předpisy a Odvoz a uložení na Zhoto-
vitelem zajištěné místo je Součástí nabídkové ceny.

4.3. Podmínky pro Změnu ceny:



4.3.1. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být Změněna pouze Za níže
uvedených podmínek:

a) pokud po podpisu smlouvy a před Termínem dokončení díla dojde ke Změ-
nám sazeb DPH;

b) pokud Objednatel bude požadovat i provedení jiných prací nebo dodávek,
než těch, které byly předmětem specifikace díla nebo pokud Objednatel vy-
loučí některé práce nebo dodávky Z předmětu plnění;

4.4. Způsob sjednání Změny ceny
4.4.1. Nastane-li některá Z podmínek, Za kterých je možná Změna sjednané ceny, je Zho-

tovitel povinen provést výpočet Změny nabídkové ceny a předložit jej Objednateli
k odsouhlasení.

4.4.2. Zhotoviteli vzniká právo na Zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že Změna bude
odsouhlasena Objednatelem.

4.4.3. Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na Zvýšení sjednané ceny, jestliže písemně neo-
Známí nutnost jejího překročení a výši požadovaného Zvýšení ceny bez zbytečného
odkladu poté, kdy se ukázalo, že je Zvýšení ceny nevyhnutelně. Toto písemné
oznámení však nezakládá právo Zhotovitele na Zvýšení sjednané ceny. Zvýšení
sjednané ceny je možné pouze Za podmínek daných těmito obchodními podmínka-
mı.

4.4.4. Obě strany následně změnu sjednané ceny písemně dohodnou formou Dodatku ke
smlouvě.

5. Platební podmínky
5.1. Zálohy

5.1.1. Objednatel uhradí Zhotoviteli zálohu ve výší 50% ceny Zakázky bez DPH na základě
Zhotovitelem vystavené zálohové faktury.

5.2. Postup plateb
5.2.1. Cena Za dílo bude uhrazena na Základě daňového dokladu vystaveného Zhotovite-

lem po protokolárním předání a převzetí díla.
5.3. Lhůty splatnosti

5.3.1. Objednatel je povinen uhradit fakturu Zhotovitele nejpozději do 21 dnů ode dne
následujícího po dni doručení faktury.

6. Majetkové sankce
6.1. Sankce Za neplnění dohodnutých termínů předání a převzetí dokončeného díla

6.1.1. Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti Termínům předání a převzetí dokončeného
díla, je povinen Zaplatit Objednateli Smluvní pokutu ve výši 2000,- Kč Za každý i Za-
počatý den prodlení.

6.1.2. Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti Termínu předání a převzetí díla o více jak 15
dnů, je povinen zaplatit Objednateli souběžně další smluvní pokutu ve výši dalších
5.000,- Kč za šestnáctý a každý další i Započatý den prodlení.

6.1.3. Prodleni Zhotovitele proti Termínu předání a převzetí díla Sjednaného dle Smlouvy
delší jak třicet dnů se považuje Za podstatné porušení smlouvy.

6.2. Sankce Za neodstranění vad a nedodělků Zjištěných při předání a převzetí díla
6.2.1. Pokud Zhotovitel nenastoupi do pěti dnů od Termínu předání a převzetí díla k od-

Straňování vad či nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí díla, je povi-
nen Zaplatit Objednateli smluvní pokutu 2.000,- Kč Za každý nedodělek či vadu, na
jejichž odstraňování nenastoupil ve sjednaném termínu a Za každý den prodlení.

6.2.2. Pokud Zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v Zápise o předání a pře-
vzetí díla v dohodnutém termínu, Zaplatí objednateli smluvní pokutu 5000,- Kč Za
každý nedodělek či vadu, u nichž je v prodlení a Za každý den prodlení.

6.3. Sankce Za neodstranění reklamovaných vad

b)



6.3.1. Pokud Zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu, nejpozději však ve lhůtě do de-
seti dnů ode dne obdržení reklamace Objednatele k odstraňování reklamované vady
(případně vad), je povinen Zaplatit Objednateli smluvní pokutu 2.000,- Kč Za každou
reklamovanou vadu, na jejíž odstraňování nenastoupil ve sjednaném termínu a Za
každý den prodlení.

6.3.2. Pokud Zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen
Zaplatit Objednateli smluvní pokutu 5.000,- Kč Za každou reklamovanou vadu, u níž
je v prodlení a Za každý den prodlení.

6.3.3. OznačiI-li objednatel v reklamaci, Že se jedná o vadu, která brání řádnému užívání
díla, případně hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie), sjednávají obě
smluvní strany smluvní pokuty v dvojnásobné výši.

6.4. Úrok Z prodlení a majetkové sankce Za prodlení s úhradou
6.4.1. Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu je

povinen Zaplatit Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky Za každý i
Započatý den prodlení.

7. Stavební deník
7.1. Povinnost vést stavební deník

7.1.1. Zhotovitel je povinen vést ode dne předání a převzetí Staveniště o pracích, které
provádí, stavební deník (v souladu s vyhl. 499/2006 Sb).

7.1.2. Stavební deník musí být v pracovní dny od 7.00 do 17.00 hod. přístupný oprávně-
ným osobám Objednatele, případně jiným osobám oprávněným do Stavebního de-
níku Zapisovat.

7.1.3. Do Stavebního deníku zapisuje Zhotovitel veškeré skutečnosti rozhodné pro prová-
dění díla. Zejména je povinen Zapisovat ůdaje o

- stavu staveniště, počasí, počtu pracovníků a nasazení strojů a dopravních
prostředků

- časovém postupu prací
- kontrole jakosti provedených prací
- opatřeních učiněných v souladu S předpisy bezpečnosti a ochrany Zdraví
- opatřeních učiněných v souladu S předpisy požární ochrany a ochrany život-

ního prostředí
- událostech nebo překážkách majících vliv na provádění díla

. Všechny listy Stavebního deníku musí být očíslovány.

. Ve Stavebním deníku nesmí být vynechána volná místa.

. V případě neočekávaných událostí nebo okolností mající Zvláštní význam pro další
postup stavby pořizuje Zhotovitel i příslušnou fotodokumentaci, která se stane sou-
částí Stavebního deníku.

F
IN

.“
_
\_

\_
\

(D
C

T
I-

Ä

8. Provádění díla a bezpečnost práce
8.1. Pokyny Objednatele

8.1.1. Při provádění díla postupuje Zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však Zavazuje
respektovat veškeré pokyny Objednatele, týkající se realizace předmětného díla a
upozorňující na možné porušování smluvních povinností Zhotovitele.

8.1.2. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez Zbytečného odkladu na nevhodnou
povahu věcí převzatých od Objednatele nebo pokynů daných mu Objednatelem k
provedení díla, jestliže Zhotovitel mohl tuto nevhodnost Zjistit při vynaložení odborné
pece.

8.1.3. Práce budou probíhat Za provozu Základní školy a Mateřské školy Břeclav, Kupkova
1, příspěvková organizace.

8.1.4. Dodavatel přijme taková bezpečnostní opatření, která ZameZí vstupu žáků do pro-
stor, kde probíhá oprava a omezí riziko úrazu třetích osob.

8.1.5. Dodavatel Zabezpečí oddělení opravovaného prostoru plachtou a Zabezpečí odvě-
trávání prostor v té části schodiště, kde bude Oprava probíhat.



/
/

// 8.1.6. Zadavatel povoluje práce o víkendu. Zadavatel požaduje, aby hlučné práce nebyly
prováděny v průběhu vyučovací doby, ale po jejím skončení, případně o víkendu.

8.2. Dodržování bezpečnosti a hygieny práce
8.2.1. Zhotovitel je povinen Zajistit při provádění dila dodržení veškerých bezpečnostních

opatření a hygienických opatření a opatření vedoucích k požární ochraně provádě-
ného dila, a to v rozsahu a Zpùsobem stanoveným příslušnými předpisy.

8.3. Odpovědnost Zhotovitele Za Škodu a povinnost nahradit Škodu
8.3.1. Pokud činností Zhotovitele dojde ke Způsobení Škody Objednateli nebo třetím

osobám Z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících Ze
Zákona, technických nebo jiných norem nebo vyplývajících Z této smlouvy je
Zhotovitel povinen bez Zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné,
tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tim spojené nese Zhotovitel .

8.3.2. Zhotovitel odpovídá i Za škodu Způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo
provádějí.

8.3.3. Zhotovitel odpovídá Za Škodu Způsobenou okolnostmí, které mají původ v povaze
Strojů, přístrojů nebo jiných věcí, které Zhotovitel použil nebo hodlal použit při
provádění dila.

9. Předání a převzetí díla
9.1. Organizace předání dila

9.1.1. Zhotovitel je povinen písemně oznámit Objednateli nejpozději 5 dnů předem, kdy
bude dílo připraveno k předání a převzetí. Objednatel je pak povinen nejpozději
do tří dnů od termínu stanoveného Zhotovitelem Zahájit přejímací řízení a řádně v
něm pokračovat.

9.2. Protokol o předání a převzetí dila
9.2.1. O průběhu předávacího a přejimacího řízení pořídí Objednatel Zápis (protokol).
9.2.2. Obsahuje-li dílo, které je předmětem předání a převzetí Vady nebo Nedodělky,

musí protokol obsahovat i:
- soupis zjištěných Vad a Nedodělků
- dohodu o Způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném Způsobu

narovnání
- dohodu o Zpřístupnění díla nebo jeho částí Zhotoviteli Za účelem odstranění

Vad nebo Nedodělků
9.2.3. Vpřipadě, že objednatel odmítá dílo převzít, uvede vprotokolu o předání a

převzetí díla i důvody, pro které odmítá dílo převzít.
9.2.4. Objednatel je oprávněn při přejímacím a předávacím řízení požadovat provedení

dalších dodatečných zkoušek včetně Zdůvodnění, proč je požaduje a
s uvedením termínu, do kdy je požaduje provést. Tento požadavek však není
důvodem k odmítnutí převzetí díla.

10. Záruka za jakost díla
10.1. Odpovědnost Za vady díla

10.1.1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a dále odpovídá Za
vady díla zjištěné v záruční době.

10.1.2. Záruční lhůta celého díla je Stanovena v délce 60 měsíců. Objednatel bude do-
držovat Zhotovitelem dodaný návod na údržbu výsledného povrchu, který bude
Součástí předávacího protokolu k dílu.

10.1.3. Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl předmět dila užívat
pro vady dila, za které zhotovitel odpovídá.

10.1.4. Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace Objednatele
Zhotovitelem opravený, běží záruční lhůta opětovně od počátku ode dne
provedení reklamační opravy.



7
/

y/
ˇ /

// 10.2. Podmínky odstranění reklamovaných vad
102.1. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5ti dnů po obdržení reklamace písemně

oznámit Objednateli Zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má
se Za to, že reklamaci Objednatele uznává. Vždy však musí písemně sdělit, v
jakém termínu nastoupí k odstranění vad(y). Tento termín nesmí být delší než 10
dnů ode dne obdržení reklamace, a to bez ohledu na to Zda Zhotovitel reklamaci
uznává či neuznává.

102.2. Nenastoupí-li Zhotovitel k Odstranění reklamované vady ve sjednané lhůtě je
Objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo
fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí Objednateli Zhotovitel.

102.3. Jestliže Objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je
Zhotovitel povinen nastoupit a Zahájit odstraňování vady (havárie) nejpozději do
48 hod po obdržení reklamace (oznámení).

11. Vlastnictví díla a nebezpečí škody na díle
11.1. Vlastnictví díla

11.1.1. Vlastníkem Zhotovovaného díla je od počátku Město Břeclav.

11.2. Nebezpečí škody na díle
112.1. Nebezpečí škody nese od počátku Zhotovitel, a to až do doby řádného předání a

převzetí díla mezi Zhotovitelem a Objednatelem.

12. Pojištění díla
12.1. Pojištění zhotovitele

12.1.1. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám Způsobeným jeho činností včetně
možných škod pracovníků zhotovitele, a to až do výše ceny díla. Doklady o pojiš-
tění je povinen na požádání předložit objednateli.

12.12. Náklady na pojištění nese Zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně.

13. Vyšší moc
13.1. Definice vyšší moci

13.1.1. Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou Závislé na
smluvních stranách a které smluvní Strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o
válku, mobilizaci, povstání, živelné pohromy apod.

13.2. Práva a povinnosti při vzniku vyšší moci
132.1. Pokud se provedení předmětu díla Za sjednaných podmínek, Stane nemožným v

důsledku vzniku vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, po-
žádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění.
Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se důvodně odvolala na vyšší moc,
právo odstoupit od smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem
doručení oznámení.

14. Změna smlouvy
14.1. Forma Změny smlouvy

14.1.1. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána
osobami oprávněnými za Objednatele a Zhotovitele jednat a podepisovat nebo
osobami jimi Zmocněnými.

14.12. Změny smlouvy se sjednávají jako dodatek ke Smlouvě s číselným označením
podle pořadového čísla příslušné Změny smlouvy.

15. Závěrečná ustanovení
15.1.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními

stranami a účinnosti dnem Zveřejnění smlouvy vč. jejich příloh v Registru smluv
dle zákona č. 340/2015 Sb., o Zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (Zákon o registru smluv). Smluvní

6



15.12.

15.1.3.

15.1.4.

15.1.5.

1516.

Strany Se dohodly, že uveřejnění smlouvy dle zákona o registru smluv Zajistí
Zasláním Správci registru smluv objednatel. Smluvní strany vysloveně Souhlasí
se Zveřejněním této smlouvy vjejím plném rozsahu, včetně příloh a dodatkü
vregistru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ve smyslu Zákona o registru
smluv.
Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Vztahy mezi stranami se řídí
občanským Zákoníkem, pokud smlouva nestanoví jinak.
Obě smluvní strany prohlašují, že došlo ke vzájemně dohodě o celém obsahu
této smlouvy.
Osobní údaje budou Zpracovány pro účely plnění uvedené smlouvy, a to po dobu
nezbytnou k zajištění práv a povinností z ní plynoucích, dále budou archivovány
dle platných právních předpisů. Podrobnější informace o zpracování osobních
údajù na: httpS://www.kupkova.cz/informace-o-ochrane-osobnich-udaiu.
Smlouva je vyhotovena ve dvou Stejnopisech, přičemž každá smluvní Strana
obdrží po jednom výtisku.
Obě Smluvní Strany prohlašují, že se Seznámily S celým textem smlouvy a S
celým obsahem smlouvy souhlasí bez výhrad. Současně také prohlašují, že tato
Smlouva nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných
podmínek.

Přílohy a nedílné součásti Smlouvy:
1. Položkový rozpočet




